

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		DATA: 13-07-2023		 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024			
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM TRECHO DA RUA PADRE JOSE DE ANCHIETA E RECAPEAMENTO DA RUA DO ENTORNO DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO						
ENDEREÇO:							
REFERÊNCIA	SETOP - SINAPI						
OBS.:	Todos os serviços deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). Todos os serviços incluem mão de obra e fornecimento de todos os materiais necessários.					BDI SERVIÇOS	24,23%
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 78.415,84
1.1	COMPO 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNIDADE	1,00	R\$63.121,50	R\$78.415,84	R\$78.415,84
2		CANTEIRO DE OBRAS / SEVIÇOS PRELIMINARES					R\$15.351,05
2.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVENIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3x1,5)M, PLOTADA COM A DESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM RIBITES 4,8 X 40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20 X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS.	UNIDADE	2,00	R\$1.340,46	R\$1.665,25	R\$ 3.330,50
2.2	10776	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50M, PARA ESCRITÓRIO SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	3,00	R\$749,60	R\$931,23	R\$ 2.793,69
2.3	ED-50137	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	UNIDADE	2,00	R\$686,28	R\$852,57	R\$ 1.705,14
2.4	ED- 50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110x120x230) CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTEÇÃO E MOBILIZAÇÕ E DESMOBILIZAÇÃO.	MÊS	3,00	R\$800,00	R\$993,84	R\$ 2.981,52
2.5	COMPO 02	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	1,00	R\$3.654,67	R\$4.540,20	R\$ 4.540,20
3		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 167.974,43
3.1	101124	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M³). AF_07/2020.	M³	1231,93	R\$14,27	17,73	R\$ 21.842,12
3.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	4106,44	R\$0,11	R\$0,14	R\$ 574,90
3.3	RO-42186	BASE DE SOLO COM MISTURA EM USINA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E DA MISTURA)	M³	1231,93	R\$25,41	R\$31,57	R\$ 38.892,03
3.4	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	94,12	R\$18,86	R\$23,43	R\$ 2.205,23

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		DATA: 13-07-2023		 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024			
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM TRECHO DA RUA PADRE JOSE DE ANCHIETA E RECAPEAMENTO DA RUA DO ENTORNO DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO						
ENDEREÇO:							
REFERÊNCIA	SETOP - SINAPI						
OBS.:	Todos os serviços deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). Todos os serviços incluem mão de obra e fornecimento de todos os materiais necessários.					BDI SERVIÇOS	24,23%
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
3.5	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	55563,91	R\$1,51	R\$1,88	R\$ 104.460,15
4		DRENAGEM					R\$ 71.527,84
4.1	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADE IN LOCO EM TRECHO RETO, 30CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1205,39	R\$47,77	R\$59,34	R\$ 71.527,84
5		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 600.922,28
4.3	RO-51228	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	3836,37	R\$4,10	R\$5,09	R\$ 19.527,12
4.4	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	9.360,82	R\$2,18	R\$2,71	R\$ 25.367,82
4.5	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRASPORTE . AF_11/2019	M³	140,41	R\$1.722,75	R\$2.140,17	R\$ 300.501,27
4.6	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRASPORTE . AF_11/2019	M³	117,01	R\$1.493,00	R\$1.854,75	R\$ 217.024,30
4.7	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ALFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	797,35	R\$1,33	R\$1,65	R\$ 1.315,63
4.8	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ALFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	132,90	R\$0,52	R\$0,65	R\$ 86,39
4.9	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	18534,43	R\$1,51	R\$1,88	R\$ 34.844,73
4.10	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3089,07	R\$0,59	R\$0,73	R\$ 2.255,02
5		URBANIZAÇÃO					R\$10.793,10
5.1	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADE IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M³	10,68	R\$813,48	R\$1.010,59	R\$10.793,10
6		SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL					R\$19.499,13

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		DATA: 13-07-2023		 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024			
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM TRECHO DA RUA PADRE JOSE DE ANCHIETA E RECAPEAMENTO DA RUA DO ENTORNO DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO						
ENDEREÇO:							
REFERÊNCIA	SETOP - SINAPI						
OBS.:	Todos os serviços deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). Todos os serviços incluem mão de obra e fornecimento de todos os materiais necessários.					BDI SERVIÇOS	24,23%
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
6.1	RO-41237	LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	1126,00	R\$2,65	R\$ 3,29	R\$ 3.704,54
6.2	RO-41243	LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM COM LARGURA > 0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M²	211,20	R\$25,58	R\$ 31,78	R\$ 6.711,94
6.3	RO-41842	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M²	3,80	R\$444,21	R\$ 551,84	R\$ 2.096,99
6.4	RO-41844	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M²	5,67	R\$456,75	R\$ 567,42	3.217,27
6.5	RO-41841	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M²	4,52	R\$470,34	R\$ 584,30	R\$ 2.641,04
6.6	RO-42193	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M²	1,89	R\$480,14	R\$ 596,48	R\$ 1.127,35
						TOTAL	R\$ 964.483,67